I) Autorizar a lavratura da presente ata em forma de 

sem reservas, a destinação do lucro líquido do exercício de 2019, conforme apurado nas Demonstrações 
Financeiras aprovadas no item anterior, da seguinte forma: a) 5% (cinco por cento) para a conta “Reserva 

sem reservas, a reversão de 69,218524% (sessenta e nove vírgula duzentos e dezoito mil, quinhentos e vinte 
e quatro por cento) do saldo da conta “Reserva de Investimentos” e destiná-la para os acionistas, a título de 

tratar, a Senhora Presidente esclareceu que não houve manifestação do Conselho Fiscal em virtude do fato 
de que o referido órgão não se encontrava instalado, e, em seguida, foram suspensos os trabalhos para a

[...]

TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do
objeto Objeto Quantidade e

unidade de medida
Prazo de
execução

Sede do
Município

Área Central

Construção de Quadra
de Esportes Coberta com 

vestiário
994,08 m² 180 dias

Preço máximo: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).
O edital completo, bem como os modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada
através do e-mail licitacao@guaraquecaba.pr.gov.br. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de